
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Тридцять третя  сесія VIIІ скликання

"12" березня  2025 року селище Ємільчине № 4007

Про звіт виконувача обов’язків
керівника Звягельської окружної
прокуратури Миколи МАТВІЙЧУКА за
2024 рік

Відповідно до пункту 9 частини першої статті 26 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», селищна рада

ВИРІШИЛА:

Звіт виконувача обов’язків керівника Звягельської окружної прокуратури Миколи
МАТВІЙЧУКА за 2024 рік взяти до відома.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Додаток
до рішення  тридцять третьої сесії
Ємільчинської селищної ради VІІІ скликання
12 березня 2025р.    №4007

ІНФОРМАЦІЯ
про результати діяльності Звягельської

окружної прокуратури за 2024 рік

У відповідності до ст. 6 Закону України «Про прокуратуру», керівники окружних
прокуратур на відкритому пленарному засіданні відповідної ради інформують населення
відповідної адміністративно-територіальної одиниці про результати діяльності на цій
території шляхом надання узагальнених статистичних та аналітичних даних.

Так, у межах передбачених законодавством повноважень, Звягельською окружною
прокуратурою у 2024 році вживались заходи, спрямовані на усунення порушень законів,
поновлення прав громадян та інтересів держави, забезпечення додержання законів органами,
що провадять оперативно-розшукову діяльність та досудове слідство, додержання
конституційних прав громадян у кримінальному провадженні, додержання прав громадян при
виконанні судових рішень у кримінальних провадженнях, а також при застосуванні інших
заходів примусового характеру, пов’язаних з обмеженням їх особистої свободи.

При цьому, відповідно до ст. 25 Закону України «Про прокуратуру», керівники
окружних прокуратур координують діяльність правоохоронних органів відповідного рівня у
сфері протидії злочинності. Координаційні повноваження здійснюються шляхом проведення
спільних нарад, створення міжвідомчих робочих груп, а також проведення узгоджених
заходів.

Відтак, зважаючи на специфіку проявів злочинності у районі, окружною прокуратурою
створено та у 2024 році продовжено діяльність 17 міжвідомчих робочих груп, до складу яких
включено представників Національної поліції України, Служби безпеки України, Державної
податкової служби, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, територіального
центру комплектування та соціальної підтримки, а також районної військової адміністрації.

Також проведено координаційну нараду керівників правоохоронних органів району, на
яку запрошено представників Національної поліції України, Служби безпеки України,
Звягельської районної військової адміністрації, Звягельської районної ради, Звягельської
міської ради, Баранівської міської ради, Ємільчинської селищної ради та представників
об’єднаних територіальних громад району.

На спільних нарадах керівників правоохоронних органів Звягельського району
обговорено стан протидії кримінальній протиправності на території Звягельського району,
протидію кримінальним правопорушенням проти довкілля, попередження та протидію
умисним вбивствам.

Упродовж 2024 року в Єдиному реєстрі досудових розслідувань на території
Звягельського району зареєстровано 2151 кримінальне правопорушення, що на 72 менше, ніж
за аналогічний період 2023 року (2223, або-3,2%).

Рівень кримінальної протиправності на 10 тисяч населення вище обласного (113,8) у
Баранівській (123,3) та Звягельській (132,8) територіальних громадах.

При цьому, значне зменшення числа облікованих кримінальних правопорушень
зафіксовано у Дубрівській (-66,7%) територіальній громаді.

Протягом 2024 року порівняно з аналогічним періодом минулого року обліковано
більшу кількість особливо тяжких злочинів, вчинених на території району - 51 проти 46,
тяжких злочинів - 965 проти 915. Також зросла кількість облікованих проступків - 363 проти



330.
При цьому, кількість облікованих злочинів проти життя та здоров’я особи зменшилася

порівняно з 2023 роком, а саме 143 таких факти у минулому році проти 171 у 2023 році. Попри
загальнообласне зростання кількості скоєння умисних вбивств, на території Звягельського
району вказана динаміка відсутня, протягом 2024 року вчинено 6 умисних вбивств (проти 6 у
2023 році). Всі умисні вбивства розкриті.

Корисливі майнові кримінальні правопорушення продовжують домінувати серед
зареєстрованих - 208 крадіжок, 4 грабежі, 3 розбої, 201 випадок шахрайства. При цьому
кількість облікованих шахрайств у Звягельській територіальній громаді, порівняно з 2023
роком, зросла на 22,6%.

Значно зменшилась кількість облікованих кримінальних правопорушень у сфері обігу
наркотичних засобів та психотропних речовин. Відзначається тенденція до зменшення числа
кримінальних правопорушень проти безпеки руху та експлуатації транспорту (з 63 до 52, або
-17,5%), у тому числі, що спричинили смерть потерпілого (з 6 до 5, або -16,7%).

Позитивною є тенденція щодо зменшення кількості кримінальних правопорушень,
вчинених неповнолітніми. Зокрема, у 2024 році на території Звягельського району розпочато
6 кримінальних проваджень щодо неповнолітніх проти 7 у 2023 році.

У звітному періоді закінчено 1122 кримінальних проваджень (проти 1417), що на 20,8%
менше, з них 421 з направленням до суду обвинувальних актів (проти 408 у 2023 році).

Під час здійснення процесуального керівництва досудовим розслідуванням
кримінальних проваджень, з метою повного, об’єктивного та всебічного розслідування,
процесуальними прокурорами у 2024 році надано 592 письмові вказівки, скасовано 52
незаконних рішень слідчих та дізнавачів про закриття кримінальних проваджень, у 6 з яких за
результатами розслідування до суду скеровано обвинувальні акти.

Також, виявлено та внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань відомості про
24 кримінальні правопорушення, раніше не обліковані територіальними підрозділами поліції,
у 10 з яких за результатами розслідування до суду скеровано обвинувальні акти.

Упродовж вказаного періоду прокурорами окружної прокуратури взято участь у
розгляді слідчим суддею 44 клопотань про застосування заходів забезпечення кримінального
провадження, 11 клопотань про проведення обшуку та 75 скарг на рішення, дії чи бездіяльність
слідчого або прокурора.

Під час здійснення нагляду за додержанням законів органами Національної поліції при
проведенні оперативно-розшукової діяльності окружною прокуратурою перевірено 499
оперативно-розшукових справ, надано 97 письмових вказівок. За розглянутими 7 документами
прокурорського реагування зі вказаного питання притягнуто до дисциплінарної
відповідальності 6 осіб, які допустили порушення закону.

З початку широкомасштабного вторгнення окружною прокуратурою територіальними
органами Національної поліції фіксуються фактами вчинення воєнних злочинів
представниками країни-агресора, загалом зареєстровано 526 кримінальних проваджень. З них:
364 - за ст. 115 КК України за фактами безвісного зникнення військовослужбовців в зоні
ведення бойових дій, 100 - за ст. 438 КК України за фактами знищення, пошкодження майна
внаслідок бойових дій, 62 - за ст. 110 КК України за фактами посягання на територіальну
цілісність і недоторканість України.

На постійному контролі Звягельської окружної прокуратури перебуває стан досудового
розслідування та процесуального керівництва у кримінальних провадженнях на пріоритетних
напрямках.

Так, у 2024 році до суду скеровано з обвинувальним актом 6 кримінальних проваджень
про корупційні правопорушення, з них 1 у сфері охорони дитинства.

П’ять кримінальних проваджень про кримінальні правопорушення у бюджетній
системі скеровані до суду з обвинувальними актами, у тому числі 3 у сфері охорони дитинства.

У сфері охорони навколишнього середовища до суду скеровано З обвинувальні акти, у



сфері земельних правовідносин - 2.
Як приклад, у кримінальному провадженні про корупційне правопорушення за ч. 5 ст.

191, ч. 2 ст. 366 КК України 06.08.2024 стосовно директора приватного товариства до суду
направлено обвинувальний акт за обвинуваченням у заволодінні частиною бюджетних коштів,
що призначалися на виконання реконструкції даху однієї з гімназій міста у сумі 1 млн 128 тис.
грн та видачі завідомо неправдивих офіційних документів, необхідних для проведення
замовником розрахунку за виконані роботи, що спричинило тяжкі наслідки. З метою
відшкодування завданих збитків, разом з обвинувальним актом окружною прокуратурою
заявлено у кримінальному провадженні цивільний позов, для забезпечення якого ухвалою
слідчого судді накладено арешт на належні обвинуваченому 2 автомобілі, земельну ділянку та
частку у статутному капіталі.

Також, 18.10.2024 окружною прокуратурою затверджено та скеровано до суду
обвинувальний акт у кримінальному провадженні за ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 366, ч. 2 ст. 367 КК
України за фактом заволодіння шахрайським способом за попередньою змовою групою осіб
коштами АТ «Укртранснафта», що призначалися на проведення капітального ремонту
об’єктів НПС «Чижівка» та щодо реконструкції периметральної огорожі НПС «Чижівка».
Збитки, завдані вказаними кримінальними правопорушеннями державі, в особі AT
«Укратранснафта» становлять 9 млн 320 тис. грн, з метою забезпечення їх відшкодування на
майно обвинувачених, а саме – 1\4 частки квартири, нежитлове приміщення - автопавільйон в
комплексі з кіоском, автомобіль та квартиру накладено арешт. Разом з обвинувальним актом
до суду скеровано позовну заяву прокурора про відшкодування шкоди, завданої
кримінальними правопорушеннями.

Відповідна робота продовжується і в поточному році, зокрема 02.01.2025 на підставі
зібраних доказів у корупційному кримінальному правопорушенні за ч. 2 ст. 364 КК України
повідомлено про підозру колишньому фахівцю з публічних закупівель одного з комунальних
підприємств Звягельської міської ради у зв’язку із зловживанням нею службовим становищем
під час проведення закупівлі для військової частини транспортного засобу (евакуатора),
внаслідок чого бюджету завдано збитків на загальну суму 521 тис. грн.

Також, вже в цьому році скеровано до суду обвинувальний акт у кримінальному
провадженні про корупційне кримінальне правопорушення за фактом надання жителем
району неправомірної вигоди працівникам поліції в сумі 300 доларів США за не притягнення
його до адміністративної відповідальності за порушення ПДР.

Однією з основних функцій прокуратури залишається підтримання публічного
обвинувачення в суді. У 2024 році прокурорами забезпечено участь у розгляді судами 483
кримінальних проваджень, в тому числі з постановленням 254 обвинувальних вироків.
Порушень конституційних прав і свобод громадян в сфері кримінального судочинства не
допущено.

Упродовж 2024 року прокуратурою внесено 12 подань у порядку ч. З ст. 65 Закону
України «Про запобігання корупції» про проведення службових розслідувань з метою
встановлення причин та умов, що сприяли вчиненню правопорушень, пов’язаних з корупцією.
Прокурорами окружної прокуратури забезпечено участь у розгляді судами з ухваленням
рішень 17 протоколів про адміністративні правопорушення, пов’язані з корупцією.

Виконуючи конституційну функцію представництва інтересів держави в суді
Звягельською окружною прокуратурою у 2024 році пред’явлено 53 позовні заяви на загальну
суму 650 млн 181 тис. грн. Судами задоволено позовних вимог прокуратури на суму понад 1
млрд грн. Добровільно відшкодовано відповідачами по справах 34 тис. грн.

Значну увагу окружною прокуратурою приділено захисту інтересів держави в суді у
сфері земельних відносин.

Так, з пред’явлених у 2024 році окружною прокуратурою позовів, у земельній сфері
найбільше - на суму 645 млн 809 тис. грн про повернення територіальним громадам 743 га
земель. Задоволено у сфері земельних відносин,



3 урахуванням позовів минулих років, позовів на суму 1 млрд грн про повернення земельних
ділянок загальною площею 542,48 га (ринкова вартість земельних ділянок).

Як приклад, рішенням Господарського суду Житомирської області задоволено позов
керівника Звягельської окружної прокуратури в інтересах держави в особі Ємільчинської
селищної ради до ПСП «Березники» про витребування 7 земельних ділянок загальною площею
116,4458 га з чужого незаконного володіння.

Установлено, що вказане підприємство під приводом правонаступництва колишнього
колективного сільськогосподарського підприємства «Березники», використовуючи
державний акт на право колективної власності на землю 1995 року, незаконно набуло право
приватної власності на земельні ділянки, які в силу закону є комунальною власністю селищної
ради.

Також, рішеннями Господарського суду Житомирської області задоволено
4 аналогічні позови керівника Звягельської окружної прокуратури в інтересах держави в особі
Ємільчинської селищної та Барашівської сільської рад до 4 приватних підприємств про
витребування земельних ділянок загальною площею 390,5636 та з чужого незаконного
володіння.

Не залишились поза увагою окружної прокуратури питання захисту інтересів держави у
бюджетній сфері. Упродовж минулого року пред’явлено позовів на 2 млн 153 тис. грн.
Задоволено позовів, з урахуванням позовів минулих років, на 5 млн 666 тис. грн.

Так, на виконання рішення Господарського суду Житомирської області TUB
(Житомирська обласна енергопостачальна компанія» до місцевого бюджету Ємільчинської
селищної ради за непоставлений товар за договором постачання електричної енергії сплачено
грошові кошти у сумі більш ніж 247 тис. грн.

Також, у 2024 році до Господарського суду Житомирської області скеровано З позовні
заяви в інтересах держави до недобросовісних забудовників про стягнення до бюджету
розвитку Звягельської міської територіальної громади коштів пайової участі у розвитку
інфраструктури населеного пункту на загальну суму 472 тис. грн.

За позовами окружної прокуратури у 2024 році судами стягнуто з відповідачів понад
265 тис. грн шкоди, завданої вчиненням кримінальних правопорушень. Вказані рішення
перебувають на стадії примусового виконання.

Вже у поточному році Новоград-Волинським міськрайонним судом відкрито
провадження за позовом окружної прокуратури в інтересах держави в особі Звягельської
міської ради до приватної особи про стягнення до місцевого бюджету доходу, отриманого від
безпідставно набутого майна у сумі 3 млн 545 тис. грн.

Задля забезпечення відповідних результатів роботи, прокурорами окружної
прокуратури постійно здійснюються заходи, спрямовані на своєчасне і реальне виконання
рішень за власними позовами, проводиться вивчення матеріалів у територіальних відділах
ДВС та забезпечується контроль за ходом виконання, з використанням прав учасника
виконавчого провадження, у тому числі на оскарження рішень, дій (бездіяльності) службових
осіб державної виконавчої служби.

Також, у 2024 році у порядку, визначеному статтею 74 Закону України «Про виконавче
провадження», прокурорами окружної прокуратури подано 6 скарг на рішення та
бездіяльність державних виконавців начальникам відділів ДВС. За наслідками їх розгляду, усі
скарги задоволено, виявлені порушення усунуто.

Приділялась окружною прокуратурою увага також забезпеченню належного нагляду за
додержанням законів при виконанні судових рішень у кримінальних провадженнях,
застосуванні інших заходів примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої
свободи громадян та застосуванні заходів впливу за адміністративні правопорушення.

Такі перевірки для недопущення порушень конституційних прав громадян проводяться
періодично у ізоляторі тимчасового тримання № 2 ГУНП в Житомирській області; у кімнатах
для затриманих районного відділу поліції та Відділення поліції № 1, інших місцях



(приміщеннях), у яких тримають доставлених, затриманих, арештованих та взятих під варту
осіб, підрозділах державної виконавчої служби під час виконання додаткового покарання у
виді конфіскації майна, а також спеціальної конфіскації як іншого заходу кримінально-
правового характеру. За результатами проведених 118 перевірок внесено 14 документів
реагування, які розглянуто з вжиттям заходів до усунення виявлених порушень закону. За
наслідками розгляду документів реагування прокуратури за допущені порушення 3 особи
притягнуто до дисциплінарної відповідальності.

Також, прокурорами забезпечено участь у розгляді судом 147 справ з питань,
пов’язаних з виконанням вироків.

Крім того, у минулому році прокурорами окружної прокуратури вирішено 157 звернень
громадян. Переважна більшість вирішених звернень стосувались питань нагляду за досудовим
розслідуванням кримінальних правопорушень.

Продовжено окружною прокуратурою у взаємодії з іншими правоохоронними
органами робота щодо забезпечення потреб Збройних Сил України. Так, за участі прокурорів
окружної прокуратури у 2 кримінальних провадженнях судом скасовано арешти на автомобіль
«Volkswagen Touareg», деревину та причіп, передані для використання Збройним Силам
України. Відповідна робота буде продовжена і у поточному році.

Звягельською окружною прокуратурою і надалі буде продовжуватись робота з
виконання функцій, визначених законом, з метою захисту прав і свобод людини, загальних
інтересів суспільства та держави.

Виконувач обов’язків керівника
Звягельської окружної прокуратури Микола МАТВІЙЧУК



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

33 сесія,  Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про звіт виконувача  обов’язків керівника Звягельської окружної прокуратури
Миколи МАТВІЙЧУКА за 2024 рік»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. відсутній
Ковичка М.В. за
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. за
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. за
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. відсутня

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

7 20 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)




